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Høring - utredning av ferielovens system for opptjening av feriepenger 

Det vises til Arbeids- og inkluderingsdepartementets høring av Moums rapport «Utredning av ferielovens 
system for opptjening av feriepenger», med høringsfrist 21. oktober 2024. KS ønsker å komme med 
følgende kommentarer: 
 
Det er utfordrende for KS å ta stilling til en rapport som skisserer ulike modeller som kan medføre 
potensielle endringer i ferieloven, som vi ikke klarer å overskue konsekvensene av. KS kan ikke se at de 
juridiske eller praktiske spørsmålene som er relevante for denne saken, har blitt tilstrekkelig utredet.  
Det er ikke foretatt en juridisk vurdering av om det foreligger motstrid mellom ferielovens ordning og EUs 
arbeidstidsdirektiv. Det er heller ikke redegjort for hvilket handlingsrom som foreligger i henhold til EUs 
arbeidstidsdirektiv til å utforme en ordning som best mulig opprettholder fleksibiliteten i dagens system.  
KS mener det er viktig at dagens fleksibilitet rundt uttak av ferie i størst mulig grad videreføres, og at et 
eventuelt nytt system ikke blir for tungvint for arbeidsgivere å administrere og ikke påfører kommuner og 
fylkeskommuner uforholdsmessige kostnader. De praktiske konsekvensene for arbeidsgiver en eventuell 
overgang til samtidsferie vil medføre, bør derfor undersøkes nærmere. 
 
I rapporten redegjøres det for at overgang til ny modell også kan føre til likviditetsutfordringer for 
virksomhetene. Det er avgjørende at en eventuell overgang til ny modell har overgangsordninger som 
hensyntar dette. 
 
Andre eventuelle økonomiske og praktiske konsekvenser av de ulike modellene må utredes og vurderes 
nærmere. For KS er det viktig å ha en helhetlig forståelse av hvordan eventuelle endringer vil påvirke både 
arbeidsgivere og arbeidstakere, og samfunnet som sådan. 
 
KS mener at rapporten ikke gir et tilstrekkelig grunnlag for å vurdere andre alternativer til dagens 
ferielovsystem. For å kunne vurdere en mulig systemendring, er det nødvendig med et mye mer 
omfattende og detaljert informasjonsgrunnlag enn det som presenteres i rapporten. 
 
Det er også viktig for KS at andre alternativer enn de som er nevnt i rapporten blir utredet og vurdert 
nærmere. 
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